
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2022 года                                                                            № 25/99

г. Качканар

О результатах выборов Губернатора Свердловской области 
на территории Качканарского городского округа

11 сентября 2022 года состоялось голосование на выборах Губернатора

Свердловской области.

На  основании  двадцати  протоколов  участковых  избирательных

комиссий  об  итогах  голосования  на  выборах  Губернатора  Свердловской

области,  путем суммирования  содержащихся  в  них  данных избирательная

комиссия  определила  следующие  результаты  выборов  Губернатора

Свердловской области: 

ДЕМИН
Александр Вячеславович 344 голосов

,
что составляет

3,21
%

ИВАЧЕВ 
Александр Николаевич

203 голосов
,

что составляет
11,2
3 %

КАПТЮГ
Александр Николаевич

221 голосов
,

что составляет
2,06

%

КУЗНЕЦОВ 
Андрей Анатольевич

583 голосов
,

что составляет
5,44

%

КУЙВАШЕВ 
Евгений Владимирович

8180 голосов
,

что составляет
76,3
8 %

Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях, допущенных

в  ходе  голосования,  установления  его  итогов  и  препятствующих  с

достоверностью  определить  волеизъявление  избирателей  на  выборах



Губернатора  Свердловской  области  в  Качканарскую  городскую

территориальную избирательную комиссию и в нижестоящие избирательные

комиссии не поступали.  

С  учетом  вышеизложенного  и  на  основании  протокола  и  сводной

таблицы  о  результатах  выборов  Губернатора  Свердловской  области

(прилагаются),  Качканарская  городская  территориальная  избирательная

комиссия,  руководствуясь  статьями  88,  89  Избирательного  кодекса

Свердловской  области  Качканарская  городская  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Признать состоявшимися и действительными выборы Губернатора 

Свердловской области.

2. Подписать протокол о итогах голосования на выборах Губернатора

Свердловской  области  и  сводную  таблицу  по  итогам  голосования  на  20

участковых избирательных участках (прилагается).

3.  Направить  настоящее  решение  Качканарской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  опубликовать  указанное  решение  на  сайте

Качканарской городской территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Качканарской  городской  территориальной  избирательной

комиссии Кропачева Н.Д.

Председатель
территориальной избирательной
                 комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь
территориальной избирательной

комиссии Н.А. Симакова

2


	КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

